art.269,I do Cod.de Processo Civil,para declarar prescritos os
débitos anteriores a cinco anos da data da propositura da ação,com
reflexos de férias,13ºsalário,anuênios e GID com juros e correção
monetária,valores estes,a serem calculados em liquidação de
sentença.Quanto aos honorários,fixo-os em R 1.500,00(mil e
quinhentos reais),sendo 50%(cinquenta por cento)para cada
parte,compensando-se.Custas também rateadas na mesma
proporção dos honorários.Sendo o Estado isento da
parte.Transcorrido,in albis,o prazo para recurso voluntario das
partes,encaminhem-se ao TJ/RR para reexame

[...]

00227 - 001007159751-1
Autor: Davi Bezerra de Oliveira e outros
Réu: O Estado de Roraima => ...Isto posto, extingo o processo sem
julgamento de mérito, com fulcro no 267,III,do CPC. Sem custas.
Condeno os autores ao pagamento dos honorários, estes no valor de
R 1500,00(mil e quinhentos reais). Observando, todavia, o disposto
no art.12da Lei 1060/51. Boa vista, 29 de agosto de 2008. César
Henrique Alves. Juiz de Direito. Adv - Orlando Guedes Rodrigues,
Mivanildo da Silva Matos.

DESAPROPRIAÇÃO

00228 - 001007171285-4
Expropriante: Luis Robério Herculano Barroso

[...]

Euclydes Calil Filho

PROMOTOR(A) :
Ricardo Fontanella

ESCRIVÃO(Ã) :
Francivaldo Galvão Soares

EXECUÇÃO PENAL

00394 - 001003068966-4
Sentenciado: Adaildo Almeida da Conceição => “...PELO
EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e
DECLARO remidos 122 (cento e vinte e dois) dias da pena
privativa de liberdade do(a) reeducando (a) acima  indicado(a), na
proporção e nos termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei
7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em julgado. Publique-se.
Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 18/08/08 (a) Euclydes Calil